
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°024 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE, — 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°00.006/2019- PPIPMSBT.  O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 15 de fevereiro de 2019, ás 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Mar 
Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, cujo objeto é a aquisição de carnes e frios para a Secretaria de S& 	ecretanV+ 
do Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário 	8h às 1 
Portal de Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 3110112019. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*PL *** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212019/PP. A Câmara Municipal d

co aos interessados que no dia 13 de fevereiro de 2019, às 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação localizada á Rua Carlos Rolim °  
Crateús - CE, em sessão pública, realizará licitação na modalidade Pregão, cujo objeto é a contratação de serviços de divulgação das ações Ni 
Câmara Municipal de Crateus-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h ás 13h, no endereç  
ou através do Sitc: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 31 de janeiro de 2019. Filipe Pereira Chaves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Unto - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.01.31.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de iluminação do campo de futebol do estádio municipal localizado na Rua Cel. Manoel 
Pinheiro de Almeida, Bairro Boa Vista, Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 19 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas. Informações: 
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 31 de Janeiro de 2019. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Pregão Presencial n°. 00512019-PP. Aquisição de material 
de expediente, limpeza e higienização, gênero alimentício e copa e cozinha destinado ao funcionamento do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do 
Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 13 de fevereiro de 2019, a partir das OPhOOmin. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Av Prefeito Mauricio Brasileiro, Pq Liberdade, Informações: fone 085-
33154482, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Isaac Gomes Sampaio - Pregoeiro. 31 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Fevereiro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 20 19.01 .30.01-SRP, cujo objeto é o registro de preços 
vinsando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Palhano - CE. O edital completo 
estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. 
Possidônio Barreto, 330, Centro - Palhano-CE. CEP: 62.910-000. 01 de Fevereiro de 2019. Pregoeiro - Washington Aluísio de Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 13 de Fevereiro às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços sob n° 2019.01.25.02-SRP, 
cujo objeto é o registro de preço para aquisição de dessalinizador para água vazão na Secretaria de lnfraestrutura do Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de 
Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com , horário de 08:00 
às 12:00hs. Tejuçuoca, 31 de Janeiro de 2019. Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL. 

FSC 
*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
1 MISTO que no próximo dia 18 de Fevereiro às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2019.01.21.01T1` , cujo objeto é a 

contratação de serviço para manutenção preventiva e corretiva em poços, bombas hidráulicas, limpeza de poços, serviços conforme especificações, no 
Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro - Tejuçuoca - Informações: 

Fsc,clum 	licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 31 de Janeiro de 2019. Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 13 de Fevereiro às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços sob n°2019.01.25.01 -SRP, 
cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico destinados as atividades da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: 
licitacaopmt@hotmail.com ,Ilorário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 31 de Janeiro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que devido a falhas de digitalização da Tomada de Preços n° 0112019-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de ambiência-ampliação do Hospital 
Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará, fica adiada a abertura de 06.02.2019, às 09:00hs para 19 de fevereiro de 2019, às 09:00hs as alterações estarão 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sues: municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 31 de janeiro de 2019. 

XEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção de Anulação de Licitação. A Secretaria de Saúde, comunica aos 
interessados a intenção de ar. ular o Pregão Presencial - N° 0112019-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de saúde em 
atendimento às demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará- CE, por ilegalidade. Do prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 
1, alínea "e", do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3° do Art. 49, da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Fátima 
Cintya Sá Pitombeira da Cunha - Secretária de Saúde. Viçosa do Ceará - Ce, 31 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Chamada Pública N°09.00112019 - CP. A Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama, 
Aviso de Crcdenciamento - Modalidade: Chamada Pública n° 09.00112019-CP. Objeto: contratação de pessoa física para Termo de Credenciamento 
profissional com vistas a atuarjunto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de tJruburetama, conforme termo de Referência em Anexo. A Secretaria 
de Saúde comunica aos interessados que o prazo para início do cadastramento dar-se-á no ato de publicação deste aviso. João de Castro Chagas Neto - 
Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. 003119-8RP-FMS. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico e laboratorial, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Ocara/CE. Credenciasnento e recebimento das propostas escritas: dia 13 de Fevereiro de 2019, às 13:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 
1088, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara- CE, 31 de Janeiro 
de 2019. Antonio Paz Romão - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°3001.1/19.0 Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n° 3001.1/19, sessão pública marcada 
para o dia 13.02.20 19 às 10:00h, cujo aquisição de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poranga - Ceará. O 
referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e nasalada Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, 
Bairro Eufrasino Neto, Anexem, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 31 de Janeiro de 2019. Jimmy Karl! Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 


